
že 
í.,\ ~, 

łıf.-É 

„/Ĺ 
EĂJ 
LSI 

°‹v=„..z„„..„„„„.n 

“e`‰Í'f“*`š\ 

„ššèš

~ 

:Š

Š 
iw: x..n 

653 
›;“.`ı 

CD 
sšžˇ 
,na 

/zf .aľ 
k

ň 
.: šgàů 

Ř 

„v 

\\\ 

.-zz_‹ .`.
x 

n L 
; ,fx \ --- É x ,I 

3 
'ˇ \i, \ ,f ":v` Š? J nf) /. n, : _fl \ H /. - 

t zz: »“;z“,.át,/ 

í 
í 

“ 

*: 
` /“ fa“ / 

Smlouva o technické Pod Poře č. /5/čďwfflfícíp 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi smluvními stranami uzavřena podle ustanovení 
§ 2586 Zákona č. 8912012 Sb., Občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“) 
a s přihlédnutím k zákonu č. 12112000 Sb., O právu autorském, O právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský Zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorský Zákon“), smlouva níže uvedeného znění na akci 

„Technická podpora k produktům TOVEK" 

Smluvní strany 

TOVEK, spoí. S r.o. 

Se sídlem: U Nikolajky čp.820, č.or.4, §50 00 Praha 5, Smíchov 
Zapsaná: v OR u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 23804 
Zastoupené: lngfíomášem Vejlupkem, ,šednatelem společnosti 
Spojení: 
ıčzˇ 
DIC: CZ49687981 
Bankovní spojení: KB, a.S., expozitura Praha 7 ~ Letná 
Číslo účtu: 
Adresa pro doručování korespondence: Chruclímská 1418/2a, 130 00 Praha 3 

dále jen ,,Zhotovite|“

a 

Česká republika - Generální ředitelství cel 
Se sídlem: Budějovická 7, 140 96 Praha 4 
Zastoupené:

Spojení: 
IC:ˇ 71214011 
DIC: CZ71214011 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1 

Císlo účtu: 1020011/0710 
Adresa pro doručování korespondence: Budějovická 7, 140 96 Praha 4 

dále jen „objednateí“ 

Objednatel a Zhotovšteì (dále také jako „Smluvní strany") uzavírají tuto Smlouvu O dílo S názvem 
„Technická podpora k produktům TOVEK" (dále jen ,,smIouva"). 
Smluvní strany se dohodly, že se jejich Závazkový vztah řídí OZ S přihlédnutím k autorskému 
zákonu a zákonem Č. 2134/2016 Sb., O Zadávánívcřcjných zakázek, ve Znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Smlouva ). 

_1 _

l/



l. Předmět Smlouvy 
ç v ˇ Eredmetewm smlouvy_je závazek 

A. Zhotovítele řádně a včas provádět ve prospěch objednatele poskytování odborných siužeb servisní podpory na softwarové produkty, které jsou blíže specifikovány v dokumentu „Specifikace servisní podpory“, který je v Příloze č. 1 této smlouvy. Tyto softwarové produkty má Objednatel právo užívat na základě płatných ticenčních podmínek výrobce. Jedná se Zejména o odstraňování vad a jakýchkotiv nefunkčnosti softwarových produktů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, které se na softwarových produktech vyskytnou po dobu trvání teto Smlouvy, při jejich užívání objednatelem včetně dodávání nových verzí softwarových produktů. 

(Dáte jen ,,dí|o".) 

B. Obednatele v souladu s ustanoveními smlouvy dílo převzít a za řádnou a včasnou realizaci díla zhotoviteli zaplatit dle této smlouvy. 

Ił. Povinnosti smluvních stran . 

2.1. Povinnosti zhotovitele: 

a) Zhotovttet je povinen dodat řádně a včas dířo die této smlouvy bez taktických a právních vad. Zhotovitel je povinen zajistit, že při plnění předmětu díla budou dodány a tmplementovány pouze objednatelem schválené produkty a služby. 
b) Zhotovitel je povinen Zajistit ochranu dokumentů a dokumentace, v datově anebo íistinné podobě, které od objednatele obdržel pro potřebu plnění předmětu dila nebo které vytvořil v rámci plnění předmětu díla. Zhotovitel je povinen takové dokumenty a dokumentací po předání díìa objědnatelř prokazateíně předat, nebo je prokazatelně zlikvidovat či je vést a prokazatelně evidovat. Zhotovitel je povinen zajistit, že takové dokumenty a dokumentace nebudou poskytnuty třetí straně nebo užity ve prospěch třetí strany. 
c) Veškeré podklady, které byly Objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví a Zhotovitel za ně odpovídá od okamžiku jejich převzetí jako skladovatel a je povinen je vrátit objednateli po splnění svého závazku (předání dila), pokud není ujednánojinak. 

2.2. Zhotovitel je povinen Zajistit, že: 
a) před instalací prostředků pro zpracování informací, které jsou předmětem díla, bude jeho Zaměstnanci provedena kontrola, že tyto prostředky neobsahují víry nebo jiné škodłivě programy, 
b) při likvidaci prostředků pro Zpracování informací, kterějsou nahrazeny v rámci díia, budou v iikvídovaných prostředcích obsažená data a íicencovaně programy odstraněny, 
c) při změně programového vybavení v rámci vývoje či servisu jím bude vytvořena záloha původního programového vybavení včetně jeho konfigurace, kterou předá určenému zaměstnanci objednatele uvedenému ve ,čl.Xlli těto smiouvj/_. 
d) Zhotovíteí je povinen provádět vývoj privátních programů a jejich testování mimo provozní prostředky ISCS. Jsou-li k testování užíta provozní data, je zhotovitei povinen Zajistit jejich modifikaci tak, aby nemohla být zneužita. 

e) Zhotovitel je povinen poskytnout Seznam zaměstnanců, kteří budou vstupovat do objektu objednatele, tento Seznam bude v případě potřeby aktuaíizován( či. Xlli této smlouvy). 

2.3. Zaměstnanci zhotovitele podílející se na plnění diia jsou povinní: 
j, 

-2- L



a) zachovávat mlčenlivost ve vztahu k informacím, se kterými jakýmkoliv způsobem přijdou do 
styku při plnění díla, 

b) zdržet se pokusů o neoprávněný fyzický přístup do objektů anebo prostor objektů 
objednatele, které nesouvisejí s piněnim díla, 

c) zdržet se pokusů o neoprávněný logický přístup k objektům ISCS, které nesouvisejí S 
plněním díia, 

) zdržet se jakýchkoliv aktivit v objektech CS, které nesouvisejí s plněním díia, 

) seznámit se se zásadami BOZP a PO v objektu objednatele díe přííohy č.2 „Škoiení 
zaměstnanců externích spoiečností ze zásad bezpečnosti a ochrany Zdraví při práoi“, 
podpisem stvrdit tento úkon na předioženém seznamu zaměstnanců objednatelem, 

Zhotovitel díía může pověřit jeho provedením jinou osobu (subdodavatele). Vtomto případě 
má zhotovitel odpovědnost, jako by díio prováděl sám. Zhotovitel má povinnost neprodieně 
informovat objednatele o tom, že pověřil provedením díla nebo jeho částt dalšího 
subdodavatele. 

Pracovníci zhotoviteíe nebudou kromě odpovědné osoby objednatele navazovat Žádné další 
pracovni kontakty s jinými pracovníky objednatele pro řešení předmětu této smlouvy ani tyto 
jiné pracovníky seznamovat se stavem řešení díla bez předchozího rozhodnutí oprávněné 
osoby na straně objednatele.

i 

2 6 Povinnosti objednatele: 

) Umožnít přístup pracovníků zhotovitele do prostor objednatele v rozsahu, který je nezbytný 
pro provedení potřebných činností, které vyplývají z plnění dila a umožnit přístup k dalším 
souvisejícím prostředkům. 

) Poskytovat vdonodnutých termínech zhotoviteli informace a podklady, které potřebuje 
k řádně realizaci díla podle této smlouvy, zejmena pak poskytnout zhotoviteli technologickou 
infrastrukturu a součinnost vmšře, kvalitě atermínech, které budou stanoveny a 
odsouhlaseny oběma stranami pro příslušná plnění díia. 

c) Převzít dílo ve smyslu této smíouvy a podepsat přísíušné dokumenty vsouladu 
s ustanoveními této smlouvy. 

d) Dodržovat provozní podmínky užívání dodané zhotovitelem a písemná doporučení 
zhotoviteíe. 

e) Realizovat příslušnou součinnost v rozsahu této smlouvy. 
Realizovatpřípadnou další součinnost odsouhíasenou Zástupci smluvních stran. 

g) Seznámit pracovníky zhotovitele podle předloženého seznamu se zásadami BOZP a PO v 
objektu objednatele. 

Pokud Objednatel neposkytne zhotoviteii řádně a včas veškerou součinnost vyplývající Z této 
smlouvy, má Zhotovitel v takovém případě právo posunout termín dílčích oprav a požadavků, 
ke které se neposkytnutí součinnosti vztahuje o dobu trvající nejméně počet dní, po které 
Zhotovitel nemohl řádně smlouvu plnit. Tím není dotčen nárok zhotovitele na úhradu 
přiměřenýoh nákladů*-a případné škody. 

Objednatel je oprávněn po ukončení díla, ale před jeho předáním provést operativní rizikovou 
analýzu za účelem Zjištění, Zda dílo negativně neovtivnilo bezpečnost iSCS. 

Objednatel je oprávněn neprodleně po přejímoe díla odebrat fyzická a logická přístupová 
práva, která býia poskytnuta zaměstnancům zhotoviteie podílejícím se na díle, včetně práv 
privilegovaných. 

_ 3 _ 

i 

i

i

l



2.10 

2.11 

2.12. 

2.13 

2.14 

2.15. 

3.1 

3.2 

3.3 

4.1. 

4.2. 

5.1. 

5.2. 

Objednatel je oprávněn svými určenými zaměstnanci provádět v objektech objednateie trvalý 
nebo namátkový dohled aktivit zaměstnanců zhotovitele podííejících se na díle. 

Objednatel je oprávněn schvaiovat změny zaměstnanců zhotovitele podílejících se na 
díle,vstupujících do objektu CS, seznámených se zásadami BOZP a PO v objektu objednatele 
a to formou číslovaněho dodatku smlouvy, prvotní Seznam takových zaměstnanců je uveden 
ve či. Xlíl této smlouvy. Pro doplňování dodatků piatí pravidla uvedená v čí. XVH. - Závěrečná 
ustanovení. 

Objednatel je oprávněn při porušení nebo nedodržení bezpečnostních podmínek uvedených v 
odst. 1 až 5 tohoto článku uplatnit vůči zhotoviteli sankce podleči. X - Smluvní sankce podle 
této smlouvy. 

Zaměstnanci objednatele určení podle odst. 10 a 11 tohoto článku jsou uvedeni v čl. Xlil. této 
smlouvy. 

Zaměstnancem zhotovitele odpovědným za plnění bezpečnostních podmínek specifikovaných 
objednateiem je

Zaměstnancem objednatele odpovědným za dohled plnění bezpečnostních podmínek 
u 1 kovaných objednatelem a plněných zhotovítełem 
je . 

Iłl. Podmínky a způsob plnění smlouvy 

Seznam podporovaných produktů a služeb, na které bude servisní podpora poskytována, jsou 
uvedeny ve Specifikací Servisní podpory, která tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 

Poskytování a čerpání služeb servisní podpory se řídí aktuálními Všeobecnými licenčními 
podmínkami výrobce (Příloha č. 3 „Licenční a servisní podminky Spoíečnosti TOVEK“). Ostatní 
a doplňující podminky, na kterých se smluvní strany dohodly, jsou popsány v této smíouvě. 
V případě provedeni vyžádaného zásahu ve smyslu Všeobecných licenčních a servisních 
podmínek výrobce, je dokladem o provedení služby Předávací protokol, potvrzený 
oprávněnou osobou objednateie a servisním technikem poskytovatele. Vzor Předávacího 
protokolu je Přílohu č. 4 této smlouvy. 

“ IV. Změnové řízení 
Obě Smluvní strany mají možnost požádat o zahájení změnového řízení ve formě změny 
příslušného jíž akceptovaného požadavku. Výsledkem změnového řízení bude provedení 
obsahových nebo termínových změn u příslušného požadavku. 
Jakákoliv sjednaná změna výše uvedeného charakteru musí být odsouhlasena oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

' 

1; 

V. Převzetí předmětu smlouvy 
Požadavky na instalaci dílčích dodávek a nových verzí díla na provozní prostředí, včetně všech 
nezbytných souborů a pokynů, bude Zhotovitel předávat osobně prostřednictvím pověřené 
osoby, mailem nebo telefonicky. 
Objednatel má právo na vyjádření, resp. na vrácení výsledků dodaných prací Zhotovšteíi ve 
ihůtě 14ti (slovy: čtrnácti) dnů od předání výsledků dodávaných prací zhotovítelem objednatełi. 

„4..



.„.„z„ _. „„..flı-› v„„.„z 

Pokud objednatel ve lhůtě 14ti (slovy: čtrnácti) dnů od předání výsledků dílčích plnění díla zjistí, 
že předaně výsledky neodpovídají zadání úkolu a stanoveným výsledkům a cílům, má právo 
výsledky dodaných dílčích plnění díla vrátit zhotoviteli k dopracování S konkrétními písemně 
formulovanýmí připomínkami a důvody, pročje nepřevzal. 
Zhotovitet má povinnost ve Ehůtě 14ti (slovy: čtrnácti) dnů ode dne vrácení výsledků dílčích 
plnění díla objednateíem odstranit vady podle požadavků objednatele. Vpřípadě, že se 
objednáte! nevyjádří, resp. nevrátí výstedky dílčích plnění díla zhotoviteli ve lhůtě 14 (slovy: 
čtrnácti) dnů od předání výsledků dodaných prací zhotovitelem, považují se výsledky za 
převzaté. 

_

. 

Objednateíje oprávněn převzít výsledky dodaných prací na díle od Zhotovitelei před uplynutím 
14ti (slovy: čtrnácti) dnů od předání výsledků dodaných prací na díle. 

VI. Místo a termín plnění díla 
Místem plnění technicke podpory je sídlo objednatele, tj. Budějovická 7, 140 96 Praha 4. 
Smlova se uzavírá na dobu ode dne nabytí účinnosti této smlouvy do 31.3.2019. 

Vtl. Cena díía 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena zhotovitelem dodaného a objednatelem 
převzatěho rozsahu díla za celou dobu trvání této smíouvy nepřekročí částku : 

1.262.093,- Kč bez DPH I1.527.132,- Kč vč. DPH 
Celková cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná. Cena za dílo zahrnuje 
veškeré související náklady zhotovitele, zejmena náklady na dopravu, pojištění, předání a 
záruční servis díla. 

Vlll. Platební podmínky 
Zhotovitel bude fakturovat cenu za provedené práce čtvrtletně dle odst. 7.2 

, vždy ve výši 
321.127,50 Kč bez DPH V termínech: 
1. faktura se splatností dne 30.6.2018 na částku 315.523,25 Kč bez DPH 
2. faktura se splatností dne 30.9.2018 na částku 315.523,25 Kč bez DPH 
3. faktura se splatností dne 31.12.2018 na částku 315.523,25 Kč bez DPH 
4. faktura se splatností dne 31.3.2019 na částku 315.523,25 Kč bez DPH 
Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle § 435 
OZ, podle § 7 Zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (Zákon O 
obchodních korporacích), podle Zákona č. 563/1991 Sb. O účetnictví, ve Znění pozdějších 
předpisů a podle § 21 a § 29 Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a odkaz na tuto smlouvu, příslušná předavací protokoly (Příloha č. 4) 
a identifikaci Zástupce zhotovitele. Faktura včetně příslušných předávacích protokolů musi 
být zaslána elektronicky ~ cestou datová schránky snásledujícím parametrem: ID datové 
schránky „Generální ředitelství cel“: 7puaa4c 
Předávací protokoí tvoří specifikací faktury a je její nedílnou součásti. 

..5„



8.4. 

8.5. 

8.6. 

8.7. 

9.1. 

9.2. 

9.3. 

10.1 

10.2. 

10.3. 

Faktura musi obsahovat také evidenční čísla této Smlouvy a kopii přílohy č.4 „Předávací 
protokol“. Pokud faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti dle této Smlouvy, nebo v ní 
nebudou správně uvedené ůdaje ( čtvrtletní částky vždy uváděné dle odst. 8.1 na desetinné 
místo), je objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě 10 (deseti) pracovních dnů od jejího obdržení 
zhotoviteli S uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě 
bude faktura zhotovitelem opravena a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením 
opravené faktury zpět objednateíi. V případě, že objednatel fakturu vrátí, přestože faktura je 
správná a předepsané háiežitosti obsahuje, zůstává v platnosti původní lhta spiatnosti faktury 
a pokud objednatei fakturu nezaplatí v původním termínu splatnosti, je v prodlení. 
Doba splatnosti faktury je sjednána na třicet (30) kalendářních dnů od data doručení faktury 
na adresu objednatele. Takto sjednané doba spłatnosti, není-li průkazně dohodnuto jinak, 
nahrazuje den splatnosti uvedený na faktuře. V případě, že poslední den splatností faktury 
připadne na den pracovního klidu, resp. volna, bude se za den splatnosti považovat nejblíže 
násiedujicí pracovní den. V pochybnostech se má za to, že faktura byia doručena 3. 

pracovním dnem po jejím odeslání. 
Peněžní závazek objednatele se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné částky 
ve prospěch účtu zhotovitele. Platba faktury bude provedena bezhotovostním převodem 
na bankovní účet zhotovitele, jenž je uvedený na faktuře. 
Smluvní strany si dojednály, že objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu dané Z 
přidané hodnoty ve smyslu ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se Zhotovitel stane ke 
dni uskutečnění zdanitelného pinéni nespolehlivým plátcem daně ve smyslu ust. § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů. 

IX. Odstraňování závažných technických probiémů 

V případě, že dojde ke vzniku závažného technického problému v programových produktech 
uvedených vpříloze č. 1 této smlouvy, oznámí objednatel tuto skutečnost bezodkladně 
zhotoviteli prokazatelným způsobem (na adresu suppoit@tovek.cZ) suvedením, jak Se 
závažný technický problém projevuje. Závažným technickým problémem se rozumi 
skutečnosti zpsobujíci nefunkčnost systému elektronického zpracování dat v programových 
produktech dle přílohy č. 'l této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen zahájit práce na odstranění závažného technického problému dle odst 4. 
ZPŮSOB POZADOVANÍ SLUŽEB a odst 5. ZPŮSOB ŘESENÍ PROBLÉMÚ Priıøhy č. 3 

Zhotovitel je povinen potvrdit zadání požadavku/incidentu na mailu oprávněné osoby 
objednatele. 

X. Smluvní sankce 
V případě prodlení zhotovitele s dokončením zadání (provedením ůkoiu), je objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní Sankce ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení. 
V případě prodlení zhotovitele se zahájením prací na odstranění oznámeného závažného 
technického problému nebo s odstraněním oznámeného závažného technického problému ve 
lhůtě uvedené v čl. IX. odst. 2 této Smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní sankce ve výši 10.000,~ Kč za každý den prodlení. 
V případě prodlení zhotovitele s odstraněním oznáméné vady, na kterou se vztahuje záruka 
ve lhůtě uvedené v čl. Xi. odst. 3 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní sankce ve výši 10.000,~ Kč za každý den prodlení. 

-6- M_M_,,/



10.4. Ustanoveními o smluvních sankcícn není dotčeno právo objednatele na náhradu vzniklé 
škody. Smluvní sankce je splatná do 20 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování zhotoviteli. 

10.5. V případě, že objednatel bude v prodlení s jakoukoli platbou dle článku Vlll. Platební 
podmínky o více než 30 (slovy: třicet) dnů a nedoloží prokazatelně, že zpoždění spočívá v 
systémových překážkách objednatelem neovlívnitelných, je Zhotovitel oprávněn žádat po 
objednatelí zaplacení úroku Z prodlení ve výši stanovené nařízením viády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úrokú Z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, líkvídačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a 
fyzických osob. 

10.6. V případě porušení nebo nedodržení bezpečnostních podmínek uvedených v či. ll. odst. 1 

písm. b) až c) této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní sankce ve 
výší 10.000,- Kč za každý prokázaný případ. 

10.7. V případě porušení nebo nedodržení bezpečnostních podmínek uvedených V či. ll. odst. 2 
písm. a) až e) této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní sankce ve 
výší 10.000,- Kč za každý prokázaný případ.

j 

10.8. V případě porušení nebo nedodržení bezpečnostních podmínek uvedených v čl. ll. odst. 3 
písm. lo) až e) této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní sankce ve 
výši 10.000,- Kč za každý prokázaný případ. 

10.9. V případě porušení nebo nedodržení bezpečnostních podmínek uvedených V čí. il. odst. 4 a 5 
této Smlouvy je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní sankce ve výši 10.000,- Kč 
za každý prokázaný případ. 

10.10. Vznikne~lí objednateli neplněním povinností ze strany zhotovíteie uvedených v či. li. odst. 
1 až 5 této smlouvy škoda, uhradí ji zhotovitel v prokázané výši. 

10.11. Smluvní sankce je splatná do 20 (slovy: dvaceti) dnů ode dne doručení jejího vyúčtování 
zhotoviteli. 

10.12. Ujednáním o smluvní sankcí není dotčeno právo tě které smluvní strany na náhradu škody. 
10.13. V případě porušení povinnosti mlčenlivostă je druhá smluvní strana oprávněna požadovat 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ. porušení. 
10.14. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. 
10.15. Výslovně se touto smlouvou sjednávají smluvní sankce stanovené v tomto článku. Smluvní 

Strany si výslovně ujednaly, že kjíným než zde uvedeným a dále např. ústně sjednaným 
smluvním sankcím, jakož i k smluvním sankcim sjednaným dodatečně nebude příhliženo. 

10.16. Smluvní strany si výslovně ujednaly vyloučení aplikace ust. § 1806 OZ, tzn. že úroky Z úroků 
nelze požadovat. 

XI. Záruka, náhrada škody a vlastnické právo 
11.1. Zhotovitel poskytuje záruku na nové verze V délce 12 (slovy: dvanáct) měsíců ode dne jejich 

převzetí objednatelem. Záruční doba se prodlužuje O dobu, po kterou objednatel nemohl užívat 
výsledky dodaných praci vdůsíedku odstraňování oznámené vady, na kterou se vztahuje 
záruka. 

„_ 

11.2. Objednatel je povinen vadu, na kterou se vztahuje záruka, oznámit zhotoviteli písemnou 
formou doporučeným dopisem nebo prokazatelnou formou předat odpovědné osobě 
zhotovitele v písemné formě bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. Zhotovitel je povinen 
na svě náklady oznárnenou vadu odstranit tj. uvést výsiedky díla do bezchybněho provozu ve 
lhůtě přiměřené povaze oznámené vady, nejpozději však do 14 dnů od oznámení vady 
zhotoviteli. 

"7" 

l 

5

l

a



11 

““ 11 

11 

11 

.3 

.4 

.5 

.6 

12.1 

2.2 

2.3. 

13.1 

Zhotovitel ručí společně a nerozdílné se subdodavatetem za škody způsobené v rámci plnění 
tohoto díla. Smšuvní strany si dojednaly vyloučení ust. § 2914 OZ. 
Objednatel je držitelem nevýhradních licencí. 
V případě, že V rámci realizace díăa vznikne výsledek, který podšéhá autorskému zákonu, resp. 
licenci, uděluje tímto zhotovitel licenci časově, místně a co do počtu uživatelů neomezenou. 
Okamžikem nabytí práva na užití díla nabývá objednatel také pravo do díla zasahovat, a to 
například upravovat jej, rozmnožovat jej, překládatjej a zpracovávat jeho zdrojové kódy, a to 
jak ze strany objednatele, tak ze strany jiného subjektu vybraného objednatelem, a to za 
účelem dalšího rozvoje díla (vytvoření nových funkcíonalit anebo rozvoje či změny stávajících 
funkcšonalit) anebo jeho napojení najiné aplikace (SW), užívané, provozované nebo 
vytvářené objednatelem nebo jím vybraným subjektem, případně funkční propojení sjinýmš 
aplikacemi užívanými, provozovanýmí či vytvářenýmí objednatelem nebo jím vybraným 
subjektem. S tímto zhotovitel výslovně souhlasí. 
Smluvní Strany sí výslovně ujednaly vyloučení aplikace ust. § 2370 OZ. 

Xlł. Omezení odpovědností zhotovitele 
Zhotovitel nebude, v případě prokázaného porušení pracovních postupů, návod 
a technických omezení uvedených v dokumentaci dle Přííohy č. 1 nebo porušení všeobecně 
známých technických a bezpečnostních standardů objednatelem, ručit za Škody anš za vady 
plynoucí Z užití produktů, Ztráty nebo chybné interpretace dat. 
Zhotovitel nemůže ručit za včasné dodání praci dle požadavků v aplikaci heipăíne, pokud 
nebude možné ze strany objednatele specifikovat zadání nebo poskytnout podklady, například 
v důsledku zpoždění schvalování zákonných a podzákonných norem, které jsou nezbytným 
podktadem pro dodávku prací Zhotovitelem. 
Zhotovitel nemůže ručit za včasné dodání prací operativně požadovaných objednateiem, 
pokud charakter prací vyžaduje součinnost objednatele a/nebo třetí strany, tato byla 
Zhotovitelem vyžádana a nebyla prokazatelně včas a dostatečné poskytnuta. 

Xill. Součinnost a komunikace smluvních stran 
Při plnění této smlouvy jsou na straně objednatele pověření rolí oprávněné osoby /nebo 
vedoucí projektu: 

ve věcech smluvních a pro veškeré písemností 

ve věcech technických a přímého kontaktu: 

Tyto oprávněné osoby budou vyvíjet součinnost se Zhotovitelem při píněni předmětu smlouvy, 
a to: _ 

oprávněný zástupce ve věcech smluvních (S právem předávat zhotoviteli všechny 
informace potřebné pro plnění smluvního závazku zhotovitele, O které ke splnění 
závazků v souladu s touto smlouvou požádá, a přebírat od něho všechna plnění 
uskutečněné dle této smiouvy), 

3) 

b) oprávněný zástupce ve věcech technických (S právem přebírat a předávat technické 
informace potřebné pro ptnéni smluvního závazku dle této smlouvy od druhé smluvní 
strany, o které druhá smíuvní strana ke splnění závazků v souladu S touto smlouvou 
požádá) 

-8-

Ä



pracovníci objednatele, kteří mají právo vyžadovat stužby dle předmětu této smlouvy, 
včetně akceptováni odhadnutěho rozsahu práce potřebného k jejich realizaci, tyto 
služby po jejich realizaci od zhotovitele převzít a násìedně akceptovat jejich řádné 
dodání 

C) 

13.2. Pří plnění této smlouvy jsou na straně zhotovitele pověření roií oprávněné osoby: 
ve věcech Smiuvních a pro veškeré písemnosti:

14.1 

14.2. 

14.3. 

14.4. 

14.5 

Tyto oprávněně osoby budou vyvíjet součinnost s objednatelem při plnění předmětu smlouvy, 
a to: 

Oprávněný zástupce ve věcech smluvních (S právem přebírat všechny informace 
potřebné pro plnění tohoto smluvního závazku od objednatele, O které ke splnění 
závazků vsouładu S touto smlouvou požádá a předávat mu všechna plnění 
uskutečněná dle této smlouvy), 

3) 

b) oprávněný zástupce ve věcech technických (S právem přebírat a předávat technicke 
informace potřebné pro přnění smluvního závazku dle této smìouvy od druhé smluvní 
strany, o které druhá smšuvni strana ke splnění závazků v souladu s touto smiouvou 
požádá), 

pracovníci zhotovitele, kteří mají právo přebírat požadavky na služby dle předmětu této 
smlouvy, včetně odhadování rozsahu práce potřebného kjejich reatizaci, tyto služby po 
jejich realizaci objednateií předat a následné akceptovat jejich řádné dodání budou 
uvedení 

C) 

XIV. Platnost a účinnost smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu ode dne nabytí účinnosti této smlouvy do 31.3.2019. 

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem statutárních zástupců obou smiuvních stran a 
účinnostje stanovena dnem zveřejnění v registru smluv. 
Tuto Smłouvu je možno ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 
Shledá-li objednatel nebo zhotovitel podstatné porušení piněni předmětu smíouvy druhou 
stranou, má právo na okamžitě odstoupení od smlouvy, jehož písemné vyhotovení musí být 
druhé straně doručeno. Podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se považuje 
prodlení při plnění stanovených termínů detším než 30 (siovy: třicet) dnů. Podstatným 
porušením smłouvy ze Strany objednatele se rozumí zejména prodlení při hrazení smluvní ceny 
zhotoviteli delším než 30 (Slovy: třicet) dnů a porušení kterékoliv licenční podmínky vztahující 
se k nakládání S produkty a dokumentací ze strany objednatełe 

Odstoupení od smiouvyje piatné dnem doručení oznámení o odstoupení. Strana, kvůli jejímuž 
porušení Smlouvy došlo k odstoupení od smłouvy, je povinna Zaplatit odstupující straně na 
základě faktury vystavené odstupující stranou do 14 (slovy: čtrnácti) dnů ode dne doručení 
takové faktury veškeré náklady odstupujicí strany jakožto přímý důsledek odstoupení od 
smlouvy. 

_9_



14.6. 

14.7 

15.1 

15.2 

15.3 

15.4 

16.1 

16.2 

16.3. 

16.4 

16.5 

16.6 

16.7 

17.1 

Strany souhlasí S tím, že v případě předčasného ukončení účinnosti této smlouvy Z jakýchkoliv 
důvodů bude dokončeno díío dle již schválených požadavků. 
Ustanovení číánků této smlouvy, jejichž cílem je upravšt vztahy mezi smluvními stranami po 
ukončení účinnosti této smlouvy, zůstanou platná í po ukončení této smlouvy. 

XV. Zvláštní ujednání 
Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu způsobenou okolnostmi vyíučujícimi 
odpovědnost ve smyslu ust. § 2913 odst.2 OZ. V případě porušení- smłuvních povinností 
některou ze smluvních stran vzniká druhé straně nárok na smíuvní sankcí. Právo na náhradu 
škody timto není dotčeno 
Objednatet souhlasí s tím, že zhotovitel má právo Zmšňovat tuto smlouvu jako referencí vůči 
třetím stranám. 

Objednateí nemá bez souhíasu zhotovitele právo na šíření předaných produktů ani jakéhokoliv 
duševního vlastnictví zhotovitele, se kterým se seznámil v průběhu smluvního vztahu, třetím 
stranám. 

Zhotovíteí nemá bez souhlasu objednatele právo na šíření předaných produktů ani jakéhokoliv 
duševního vlastnictví objednatele, se kterým se seznámil v průběhu smluvního vztahu, třetím 
stranám. 

XVI. Utajení informací 

Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o osobních údajích osob činných v rámci objednatełe, 
O technickém vybavení objednateíe, jakož í o všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti 
s plněním předmětu smlouvy dověděl. 
Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti týkající se údajů, které se dozví v souvislosti s plněním 
povinností Z této srníouvy vyplývajících. 

Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny płatné právní předpisy o ochraně osobních údajů 
vsouladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších 
předpisů. 

Za účeíem závazku mlčenlivosti uzavře zhotovitel se všemi svými zaměstnanci, kteří budou 
na díle spolupracovat Dohodu o mščenlivosti. 
Objednatel ,se zavazuje kmlčeníivosti O veškerých skutečnostech, o kterých se dověděl 
na Zákíadě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, a které byly zhotovítetem 
prokazatelně označeny za obchodní tajemství dle § 504 OZ. 
Obě smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlívost až do doby, kdy se předmětné informace 
stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinností mlčenlivosti. 
Za porušení mlčenlivosti se nepovažuje, je-íi smluvní strana povinna předmětnou informaci 
sdělit na základě zákonem stanovené povinností. Povinnost mlčenlivosti tnıá bez ohíedu na 
účinnost nebo platnost této smlouvy. 
Obě Smluvní strany, se dohodíy, že příloha č.1 Smlouvy je utajovanou přílohou a nebude 
zpřístupněna jakýmkoli způsobem třetím stranám. 

XVII. Závěrečná ujednání 
Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 3. 2019. Smtuvní strany timto potvrzují, že 
přestože nebyla smíouva uzavřena jíž od 1. 4. 2018, plnění na základě teto smíouvy bylo 
poskytovánojíž od 1. 4. 2018, nebot“ pro objectnatete bylo poskytování plnění nezbytně nutně 

-10- 
čau vz“ld



17.2. 

17.3. 

17.4. 

17.5. 

17.6, 

17.7. 

17.8. 

17.9. 

17.10. 

17.11 

17.12. 

pro plnění povinností stanovených právními předpisy (provádění vztahových analýz zejména 
pro potřeby kriminášní analýzy). Smiuvní strany se dohodly, že pro toto období (od 1. 4. 2018 
do podpisu této smiouvy) se uplatní všechny podmínky uvedené v této smíouvě. 

Místem plnění tohoto dila je sídlo objednatele. 

Tato Smlouva a veškeré Záležitosti Z ní vyplývající nebo s ní související se řídí právním 
řádem České republiky a spadá pod jurisdikci soudů České republiky. V otázkách Smlouvou 
výslovně neupravených se uplatní významem nejbližší ustanovení OZ, nebo předpisu, jež jej 
nahradí. Smluvní strany se zavazují, že případně rozpory vzniklé při realizaci této smlouvy 
budou řešit vsouladu s právními předpisy. Každá ze smluvních stran se dále zavazuje, 
že k soudnímu řešení uvedených sporů přistoupí až po vyčerpání možností jejich vyřízení 
mimosoudní cestou. 
Veškeré Změny, úpravy nebo doplnění Smlouvy mohou být prováděny jen na zákíadě dohody 
Smluvních stran formou písemných, vzestupně čísíovaných dodatků ke Smlouvě. Dodatek 
nabývá platnosti po schváieni a podpisu statutárními Zástupci smíuvních stran. Dodatek se 
poté stává nedílnou součástí této Smlouvy. 

Stanou-li se některá ustanovení této Smlouvy Zcela nebo zčásti neplatná, nebo pokud 
by některá ustanovení chyběla, není tím dotčena píatnost zbývajících ustanovení. Místo 
neplatného ustanovení platí jako dohodnuté takové ustanovení, které odpovídá smysíu 
aůčetu neplatného ustanovení. Schází-ii ustanovení Zcela, platí za dohodnuté takove 
ustanovení, které odpovídá tomu, co by podle smysiu a účelu této Smlouvy byío ujednáno, 
kdyby tato skutečnost byla známa od počátku. Totéž pšatí, vyskytnou-li se ve Smlouvě či 

jejich dodatcích případně mezery. 

Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že objednatel tuto smlouvu uveřejní na svém profilu v 
plném Znění v souíadu se Zákonem č. 134/2016 Sb., O Zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, mimo přílohu č.1 této smlouvy. 
Smluvní strany si ujednaíy, že závazky vyplývající Z této smíouvy se promlčují ve ihůtě 5 let 
ode dne, kdy smluvní strana mohla poprvé toto právo uplatnit. 

V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., O registru smluv, se strany dohodiy, že nabyvatel 
zašíe tuto smlouvu správci registru smiuv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem. 
Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a O změně některých zákonů, ve Znění pozdějších 
předpisů. ` 

Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu neize postoupit na řad. Žádná ze 
smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy nebo Z jejího 
porušení do podoby cenného papíru. 
Smluvní strany potvrzují, že si přečetly a přijaty všechny smluvní podmínky uvedené v této 
smlouvě.

' 

Smiouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednateí 
obdrží dvě vyhotoýení a Zhotovitel dvě vyhotovení. 

Nedíinou součástí smiouvy jsou: 
Příloha č. 1 „Specifikace servisní podpory". 
Příloha č. 2 „Školení zaměstnanců externích společnosti ze zásad bezpečností a ochrany 
zdraví pří práci, požární ochrany“. 
Příloha č. 3 „Licenční podmínky firmy“



Příloha č. 4 „Předávací protokol“ 

17.13. Smluv ní Strany potvrzují že Smlouva byla uzavřen , a svobodně a vážně, že nebyla 
uednán ' ˇ " ` ˇ 

j a v tısnı a za jınakjeolnostranne nevýhodrıých podmínek. 

17. 14. Smluvní Strany na důkaz Svého Souhla 

42- 

Su připojuji Své podpisy Z

- i A-n.._zz C„'ĹÍ'..'› 
......e 

'L`€',3' 

,.› 

„ . 2 r Q Q ii 
lng. Tomas Vejlupek 4% 

“=; „zl 

`wl*"vg. 
___`__›r_'_‰”// 

jednatel 

„ M »H \ 
$,_-łçáñä 

3-Ý. 
».M:‰”"' řąaš 

, _ 

A Ř“ 
àáffäšđąe\ 

Ă.
I

3 

// ,;`\1iŠ~›Ůü5"`- 

ke 

WW ˇ eff 

§°ř'_,“ 
O-Í



/ˇ 
_13_



Přiłoha č. 2 

Škole,n,i,,zan1ěstn_a_nc,ů,externích společností Zejzásad bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci, 
požární Ochrany; 

Zaměstnanci extergjìçhřspolejčností jsou povinni: 

1. Pří vstupu do budovy se vždy ohiásit u zaměstnance odboru 12, majicího danou práci na starosti. 
2. Pohybovat se jen v prostoru opravovaného Zařízení, na které byli přívoíání. 
3. Počínat si při práci tak, aby nedoššo k ohrožení zdraví, dodržovat předpisy O ochraně a 
bezpečnosti při práci a stanovené pracovní postupy. 
4. Vstupovat do kontrolovaných prostorjen se svoiením vedoucího střediska, mistra nebo 
mechanika, a to v předepsaném ochranném oděvu. Vstup do čistých a kontrolovaných prostor je 
povoten v kombinezách Z bezúletového materiálu a příslušné obuvi. 
5. Zaměstnanci externích firem jsou povinní během práce dodržovat pořádek a vždy po vykonání 
určené práce uvést pracoviště do původního stavu. 
6. Oznámit vedoucímu zaměstnanci ihned nedostatky a závady, které by mohly ohrozit bezpečnost 
a zdraví ostatních zaměstnanců. 
7. Řídit se bezpečnostními tabuíkami, které jsou v objektu umístěny. - 

8. Nezabraňovat přístupu k rozvaděčům energií, hasicím přístrojům a únikovým východům. 
9. Při odchodu Z pracoviště odpojit eíektrické spotřebiče. 
10. Před započetím práce se informovat, v jakém stavu se nachází zařízení, na kterém se bude 
pracovat. 
11. Oprava, seřizování, úprava, údržba a čištění zařízení se provádějí, jen je-li Zařízení odpojeno od 
přívodu energií. Nenív li to technicky možné, must se učinit vhodná ochranná opatření. 
t2. Při práci v prostředí s nebezpečím výbuchu se musí používat nejiskřící nářadí, antistatícký oděv 
a antistatická obuv. 
13. Před zahájením prací s otevřeným ohněm a po jejich ukončení se musi o této skutečnosti 
informovat preventísta GŘC (2729) nebo požární technik GŘC (2015). 
14. Při vyhlášení požárního poplachu urychleně opustit ohrožený prostor a odebrat se na 
shromaždiště dle evakuačního plánu pracoviště, na kterém vykonává svou činnost. 
15. Počinat si tak, aby svým chováním, jednáním a činnosti nezavdaí příčinu l< požáru, 
ekologické nebo jiné havárií. 
16. Dodržovat a respektovat platné příkazy, zákazy a nařízení, se kterými byli seznámeni, dále 
všechny bezpečnostní tabulky, nápisy, symboíy a příkazy. 
17. Počínat si při výkonu činnosti tak, aby svým jednáním nebo chováním nebo vtastní činností 
neohrožovală zdravi a životy zaměstnanců a osob zdržujících se V areálu nebo majetek celní správy. 
18. V souvístosti se svou činnosti dodržovat na pracovištích pořádek a čistotu, zabezpečovat 
průchodnost přístupových a úníkových komunikaci. 
19. Zajišťovat bezpečnost používaných strojů a mechanismů, provádět kontrolu stavu pracoviště, 
používaného nářadí a nástrojů a zjištěné závady neprodleně odstraňovat. 
20. Oznamovat svým nadřízeným příp. pověřeným zaměstnancům cetni správy ty závady a 
nedostatky, které by mohly být příčinou bezpečnostní nehody (úrazu) nebo havárie, a které nejsou 
schopní odstranit vlastními silami a prostředky. 
21. Vykonávat pracovní činnost pouze na určených, vyhrazených a převzatých pracovištích za 
dohodnutých podmínek, ze kterých se nesmějí bez souhlasu pověřeného zaměstnance 
celní správy svévolně vzdatovat s výjimkou naiéhavých případů (nevolnost, nemoc, úraz 
apod.) a odchodu na přestávku v práci dle zákoníku práce v platném znění. 

_14_ 
/4„___W„_,/



22. Dodržovat zákaz kouření v celém areálu budovy GŘC s výjimkou míst k tomu určených a 
označených jako ,,KLiřárna“. Kouření je povoleno pouze v kuřárnách, které jsou umistěny 
na schodíštích. 
23. Používat otevřený oheň a jiné zdroje zapálení (svařování, pálení, broušení, řezání, vrtání, 
letování, natavování apod.) pouze na určených a schválených ůdržbářských pracovištích (např. 
svařovna). Mimo tato místa je možné používat otevřený oheň a jiné zdroje zapálení jen se 
sduhiasem odpovědných zaměstnanců GRC (preventisty GRC (2729) nebo požárního technika 
GRC (2815)), kteří musí před zahájením prací vyhodnotit rozsah požárního rizika v daném místě dle 
platné směrnice O požární ochraně. V každém případě musí být vystaveno pro externí společnost 
"Příkaz k provedení prací se zvýšeným nebezpečím požáru" a splněna v něm stanovená opatření. 
Je nutno při používání otevřeného ohně v průběhu praci i pojejicn ukončení dbát zvýšené opatrnosti. 
24. Oznamovat svým nadřizeným resp. pověřeným zaměstnancům celní správy snížení 
Zdravotní způsobilosti k výkonu práce (nevoinost, nemoc, zdravotní indispozice) nebo jiných 
okolností, které mohou ovlivnit bezpečný výkon práce. 
25. Respektovát rozhodnutí, příkazy a doporučení pověřených zaměstnanců celní správy a 
zaměstnanců, kteří vykonávají kontrolní a dozorčí činnost na úseku bezpečnosti a ochrany 
Zdraví při práci, požární ochrany, ostrahy majetku. 
28. Řidít se dalšími obecně závaznými předpisy a normami, jakož i místními předpisy a 
organizačními normami v oblastí BOZP a PO, se kterými byiy zaměstnanci externí společnosti 
seznámeny v rámci proškolení BOZP a PO. 
27. Na zákíadě vyhledání rizik při vykonávané pracovní činnosti používat vhodné OOPP. 
28. V případě vzniku požáru v budově GŘC jsou zaměstnanci externích společností povinni zakročit 
k odvrácení škody, pokud tím nevýstavuji vážnému ohrožení sebe, nebo ostatni přítomné 
zaměstnance a ohlásit požár dle požárních poplachových směrnic na ohlašovnu požáru kl. 2782. 
29. Každý zaměstnanec externí společnosti, který se stane svědkem úrazu je povinen na místě,v 
rámci svých schopnosti a možnosti poskytnout okamžitou předlékařskou první pomoc a přivoiat 
Eékaře. Lékařskou první pomoc zajišťuje v pracovní dny v ordinačnich hodinách závodní lékař 
(ordinace lékaře v přízemí budovy GRC) na tel. ki. 2454 nebo 2458. V ostatních případech ZZS HMP 
na tel. č. 155, případně integrovaný záchranný systém tel. č. 112. Neprodieně oznámit vedoucímu 
zaměstnanci celní správy kde došlo k úrazu. 
30. Dodržovat zákaz požívání aikoholických nápojů, návykových látek a omamných prostředků na 
všech pracovištích. Uvedený zákaz se vztahuje i na donášení alkoholických nápojů a omamných 
prostředků ve všech prostorách a objektech celní správy. Dodržovat povinnost přicházet na 
pracoviště ve stříziivém stavu a setrvat v něm po céiou pracovní dobu. 

Používání OOPP: 

1. OOPP nutné pro běžnou servisní činnost je povinna zajistit externí společnost sama. 
2. Zaměstnanci externích společností jsou povinni předepsaným způsobem použit speciáiní OOPP 
die rizik, vypiývajících Z povahy vykonávané práce. (např. rukavice, polomaský, antistatická obuv, 
spec. oděvy - kombinézy, ochranné brýle atd.).

H



Zaměstnancùm ie zakázáno: 

'l. Přínášet a používat (i před vstupem) aikoholíckě nápoje do objektů či areálu Celní správy ČR. 
2. Poživat či jinak zneužít účinně látky nebo přípravky, která se na střediscích používají nebo 
vyrábějí. 
3. Odstraňovat nebo poškozovat bezpečnostní zařízení, kryty, značky. Odstraňovat nebo 
poškozovat instalované bezpečnostní, požární a informativní tabulky, nápisy, symboly, 
vyřazovat Z činnosti další bezpečnostní opatření (ochrany, kryty, zábradlí, Zábrany apod.) 
svěvolně provádět další nepovolené úpravy bezpečnostního a protipožárního vybaveni pracovšště. 
4. Pokud se provádí práce v čístěm prostoru musí se dodržet pravidla chování v čistých prostorech 
podle provozního řádu střediska. 
5. Používat nástroje, nářadí, stroje, zařízení a dopravní a maniputační prostředky, které nesplňují 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a nebyty u nich provedeny předepsané prohlídky, 
zkoušky a revize. _ 

Seznámení zaměstn,an,ce7ez<terních spoiečnosti s rizikem požáru: 

1. Každý zaměstnanec provádějící činnost v areálu společnostš je povinen řídit- se požárním 
řádem pracoviště a v případě vzniku mimořádně událostí (požár, havárie apod.) také požárním 
evakuačním plánem a poplachovými směrnicemi. 
2. Při zpozorování požáru je každý povinen jej uhasít pomocí ručních hasšcich přístrojů případně 
spuštěním Stabilniho hasicího zařízení. Neni íi to možné, bezodkladně vyhtásit požární poplach a 
ohlásit vznik požáru - tel.kl.15O nebo tlačítkem EPS. 

Životní prostředí: 

Je povinností všech zaměstnanců externích společností Zdržovat se veškerých činností, která by 
mohly vest k ohrožení či poškození životního prostředí (např. voině odhazovat či netřâdít odpad do 
nádob k tomu určených, vylěvat zbytky kapaíin do kanalizace. používat Zařízení, která nevyhovují 
technickým požadavkům, aj.). 

-16- /„WW



Příloha Č. 3 
Licenční pQd.!nínISy„fi.a_mı 

LıcENčNí A SERVISNÍ PODMÍNKY TOVEK 
Část A: Licenční podmínky 
DEFINICE 
Software Znamená počítačový kód vykonávající funkce popsané v dokumentaci a určený pro spouštění na daném typu 
procesoru (CPU) a operačního systému. 
Dokumentace znamená dokumenty v tištěné nebo elektronické podobě popisující funkce Sořtwaru a Způsob 
a podminky jeho užívání. 
Nová veıze znamená aktualizací Sofiwaru nebo Dokumentace nahrazující jejich užívané verze, přičemž nová a stará 
verze se nesmějí užívat současně. 
Produktem se rozumí Software, Dokumentace nebo Nová verze. ke kterým drží Poskytovatel licence autorská práva. 
Nabyvátel licence znamená fyzickou či právnickou osobu, která je oprávněna využívat lšcencované Produkty. 
Poskytovatelem licence se rozumí společnost TOVEK, spol. s r.o. 

1. UŽÍVÁNÍ PRODUKTŮ 
1.1 Nabyvátel licence získává tímto nevýhradní a nepřevoditelné právo užívat Produkty dodané společností TOVEK za 
níže stanovených podmínek. 
1.2 Nabyvateš licence je povinen za oprávněni užívat Produkty dodané společností TOVEK zaplatit sjednanou cenu 
v plné výši a v dohodnutém terminu. - 

1.3 Výkonem práva podle předchozí věty může Nabyvátel licence pověřit jen své zaměstnance a statutárnš orgány 
nebo jejich členy. 
1.4 Nabyvatel licence může užívat Produkty dodané społečností TOVEK pouze ve svém sídle, případně mšstě 
podnikání. 
1.5 Nabyvátel licence je oprávněn užívat Produkty dodané společností TOVEK pouze pro pšnéní úkošů spadajících do 
jeho předmětu činnosti. 
1.6 Nabyvátel licence nesmí umožnit žádné třetí osobě jakékoli užívání Produktů dodaných spožečností TOVEK nebo 
jejich přímých derivátů, zejmena nesmí umožnit třetí osobě užívat Produkty dodané společností TOVEK nebo jejich 
přímé deriváty v režimu sdílení strojového času procesorových jednotek (CPU) nebo přes veřejnou počítačovou síť 
(internet). 
1.7 Nabyvátel licence umožní používání určitého Produktu pouze takovému počtu uživatelů, který odpovídá uzavřené 
smlouvě a zapšacéné ceně za užívání Produktů. 
1.8 Nabyvátel licence je oprávněn pořídit si jednu kopii příslušného Softwaru dodaného společností TOVEK, a to 
pouze za účelem archivace a zálohování. K pořizování jiných kopií Sottwaru není Nabyvátel licence oprávněn. 
1.9 Nabyvateš Išcence je oprávněn pořizovat sš pro plnění úkolů, které spadají do jeho předmětu čšnnosti, kopie 
Dokumentace dodané společností TOVEK pouze v počtu odpovídajícím nejvyššímu přípustnemu poctu uživatelů, 
kteří jsou podle uzavřené smlouvy a zapłacené ceny oprávněni určštý Produkt dodaný společností TOVEK 
současně užívat. K pořizování jiných kopií Dokumentace není Nabyvátel lšcence oprávněn. 
1.10 Nabyvátel licence nesmi užívat Produkty dodané společností TOVEK mimo území České republiky bez 
předchozího výslovného písemného souhlasu spolecnosti TOVEK a ani takové Produkty nebo jejich přímé deriváty 
bez zmíněného souhlasu spošečností TOVEK mimo území České republiky vyvážet. Společnost TOVEK může 
odepřít udělení souhlasu dle předchozí věty jen ze závažných důvodů. 
1.11 Nabyvateš licence nesmi provádět žádné úpravy, doplňky anš změny Produktů dodaných společností TOVEK. 
1.12 Nabyvátel licence je povinen zachovat podobu počítačového kódu, ve které mu společnost TOVEK Software 
dodala. Nabyvátel licence je povinen Zdržet se všech pokusů o rekonstrukci počítačového kodu Softwaru 
dodaného Společnosti TOVEK a je rovněž povinen jakékoli pokusy o rekonstrukci počítačového kódu Softwaru 
dodaného mu společností TOVEK nestrpět. 
1.13 Nabyvátel žicence je povinen zajistit, že Software dooianý společností TOVEK je používán v souladu 
s Dokumentací a všemi instrukcemi, jež společnost TOVEK vydá. 
1.14 Nabyvátel licence je povinen vést úplnou a aktuářni evidenci všech míst, kde se kopie Produktů dodaných 
společnosti ̌ š"OVlšK nacházejí. jakož i počtu těchto kopií. 
1.15 Nabyvátel licenceje povinen na všech Produktech dodaných společností TOVEK a jejich kopiích zachovat 
v neporušene podobě úplné označení takových Produktů, veškeré informace týkající se autorství Produktů, 
a všechna varování před neoprávněným užíváním Produktů. 
1.16 Nabyvátel licence je povinen na žádost společnosti TOVEK. maximálně však jednou ročně, vydat písemné 
prohlášení, v němž výstovně uvede, že Produkty dodané Společnosti TOVEK užívá v souladu S těmito licenčními 
podmínkami. 

2. SMLUVNÍ SANKCE 
2.1 V případě prodlení Společnosti TOVEK se Splněním kterékoliv povinnosti v souvislosti s dodávkou Produktu je 
odběratel oprávněn požadovat od společnosti TOVEK zaplacení smluvní pokuty dle platně Servisní smlouvy. 

~1'7~

) 
“""“ˇ'----.._.„__~_______



2.2 V případě prodlení odběratele S plněním kteréhokoliv penéžitého závazku v Souvislosti s dodávkou Produktu je 
společnost TOVEK oprávněna požadovat od odběratele zaplacení smluvního úroku Z prodlení dše platné Senfísní 
smlouvy. Po dobu tohoto prodlení odběratel není oprávněn žádný Z dodaných Produktů jakkoliv užívat. 

3. ZARUKY 
3.1 V případě, že vyjde najevo jakákoli právní vada dodaného Produktu, společnost TOVEK zaručuje nápravu této 
vadyjedním Z násłedujících způsobů: 
a) Získat pro Nabyvatele licence oprávnění užívat dodaný Produkt; 
b) nahradit dodaný Produkt nebo ho změnit tak. aby přestal trpět jakoukolš právní vadou a přitom vykonával 
stejné funkce jako Produkt původní. 
3.2 Společnost TOVEK zaručuje funkčnost Software popsanou v Dokumentaci a to výhradně jen při dodržení pokynů 
a postupů uvedených v Dokumentaci a při využívání na odpovídající platformě (typu operačního systému 
a procesoru). ~

í 

3.3 Za porušení záruky se nepovažuje, jestšiže: 
2) Produkty dodané společností TOVEK nesplňují funkce čí požadavky neuvedené v Dokumentaci nebo jakékoli 
požadavky mščky předpokládané; nebo 
b) Software dodaný společností TOVEK nebude možno využívat bez přerušení; nebo 
0) Software dodaný Společnosti TOVEK není bez vad nebo nebude schopen vykonávat funkce, popsané 
v Dokumentaci. v kombinaci s hardwarem či softvvarem nedodaným nebo výslovně neschváleným 
spoíečností TOVEK.

_ V případě výskytu jakékoli taktické vady Produktů společnost TOVEK zaručuje odstranit vadu za podmínek 
stanovených ve Všeobecných servisních podmínkách Tovek. Pokud se společností TOVEK takto podaří odstranit 
faktickou vadu dodaného produktu. nejedná se O porušení těchto Všeobecných licenčních podmínek Tovek. 
3.4 Společnost TOVEK není povinna nahradit Nabyvateli licence škodu, která bude převyšovat licenční poplatek (cenu 
za užívání produktů).

_ 

4. TRVÁNÉ LıcENcE A JEJÍ ZÁMK 
4.1 Nabyvatel licence je oprávněn užívat Produkty dodané společností TOVEK po sjednanou dobu, a to za 
předpokladu uhrazení ceny v plné výši a v dohodnutem termínu. 
4.2 Společnost TOVEK je oprávněna zrušit předčasně lícenci. pokud Nabyvatel licence: 
a) neuhradí sjednanou cenu v plné výši a v dohodnutem termínu 
b) poruši jakoukoli svoji povinnost vůči společnosti TOVEK. vyplývající pro Nabyvatele licence Z těchto 
licenčních podmínek nebo ze zákona. 
4.3 Pokud se tak smluvní Strany dohodnou. společnost TOVEK po uhrazení ceny vystaví Nabyvateli licence lšcenční 
certifikát, který uvede přehíed lícencovaných Produktů a období píatností licence. 
4.4 Zrušení licence musi být učiněno písemně a nejpozději do 7 dnů ode dne. kdy se společnost TOVEK dozví 
o porušení povinnosti Nabyvatelem Iícence. Nabyvatel licence je pote povinen dte písemného pokynu Společnosti TOVEK zničit nebo vrátít všechny Produkty dodané společností TOVEK a všechny jejích kopie. 
4.5 V případě zániku Nabyvateíé lícence nepřecnázejí automaticky práva a povinnosti na Šeho právního nástupce. V takovém případě právní nástupce Nabyvatele licence á společnost TOVEK mohou sjednat nove licenční 
podminky. 

Část B: Servisní podmínky 
DEFINICE 
Aplikace je konkrětníínstalace Produktu provedená Poskytovatelem dte požadavků Uživatele. 
Cenovou kalkulaci se rozumí podrobná kalkulace cen jednotíivých produktů a technicke podpory. Cenová kalkulace je 
obvykle obsažená ve Specifikaci dodávky nebo ve Specifikaci obnovy technické podpory. 
Dokumentace Znamená dokumenty v tištěné nebo elektronické podobě popisující funkce Software a způsob 
a podmínkyjeho užívání. 
Důsledkem problému se rozumí dopad na činností užívatele Produktu (kritický. vážný, nezávažný. žádný). 
Kategorie problému je způsob ohodnocení Problému, na základě ktereho Poskytovatel zaručuje postup jeho nápravy 
nebo zmírnění jeho důsledku a skšádá se Z ohodnocení Příčiny problému a Důsledku problému. 
Nová verze znamená aktualizací Software nebo Dokumentace nahrazující jejich užívané verze. 
Odpovëdnou osobou se rozumí osoba specificky určená Společnosti TOVEK. 
Omezení znamená disproporci mezi očekávaným chováním Software a jeho skutečným chováním v dane Aplikaci nebo 
ve spojení s danýmš daty.

` 

Oprava znamená počítačový kod. který doplňuje či nahrazuje Software a eliminuje nebo zmenšuje Vadu. 
Oprávněnou osobou se rozumí osoba specificky určena Uživatelem. 
Poskytovatelem se rozumi spotečnost TOVEK, spol. s r.o. 
Produktem se rozumi Software, Dokumentace, Nová verze nebo Oprava, ke kterým drží Poskytovatel autorská práva. 
Problémem se rozumí jakýkoliv důsledek chování Software. projevu Vady či Omezení. který uživateli znemožňuje běžné 
užívání Produktu. 
Příčinou problému se rozumí důvod vzniku Problérnu tj. Vada či Omezení Produktu nebo vnější příčina. 
Software Znamená počítačový kod vykonávající funkce popsané v Dokumentaci, určený pro spouštění na daném typu 
procesoru (CPU) a operačního systemu. 

_1g- 

‹* 

-*~._,__W_ _.



"Mě „ „M 

Specifikaci obnovy technické podpory se rozumí podrobný seznam jednotlivých Produktů, obdobi. na které je 
technická podpora poskytována a cen za tuto podporu. 
Úprava zrıamená počítačový kod, který dopšřêuje či nahrazuje Software a eliminuje nebo zmenšuje Omezení. 
Uživatelem se rozumí fyzická nebo právnická osoba oprávněná využívat podporované Produkty. 
Vada Znamená disproporci mezi chováním Software popsanem v Dokumentaci a jeho skutečným chováním na daném 
typu procesoru a operačního systemu, resp. ve spojení s danými daty. Za vadu se nepovažují nove funkce, kterě nejsou 
popsány v dokumentaci a které současně neomezuií využívání Aplikace. 

1. ssnvrsšví SLUŽBY TOVEK 
1.1 Servisními službami se rozumí poskytování odborných služeb souvisejících S užíváním podporovaných Produktů. 
Servisní služby obsahují služby technicke podpory (dále jen Technická podpora) a sšužby aplikační podpory (dále 
jen Aplikační podpora). 
1.2 Předmětem služeb Zahrnutých do Technicke podpory je: ^

O 

a) poskytování konzultaci a informací souvisejících S užíváním Produktů přes telefon. e-mail a web. 
b) pomoc při řešení Problěmů způsobených vadami Produktů formou Oprav. Uprav a doporučení k užívání 
Produktů, 
c) dodávání Nových verzi. resp. právo na stažení a použití Nových verzí. 
Technická podpora je poskytována v období, na ktere si Uživatel předplatí jeji poskytování. 
1.3 Předmětem služeb Zahrnutých do Apíikační podpory je: 
a) zajišt`ováni odborných škoiení pro uživání a správu Produktů.

_ 

b) pomoc při Zajištění provozu Apiikaci prováděním kontroš. preventivních opatření a zásahů při řešení 
probiémů nezpůsobenýcn vadami Produktů (vnější příčiny Problemů). 
C) vývoj a dodávky speciálních Produktů. které v kombinaci S podporovanýmš Produkty realizují specifické 
funkce Aplikaci dle potřeb Uživatele. 
d) náprava problemů vzniklých nesprávným užíváním Produktů v rozporu s čí. 2 odst. 1 těchto Všeobecných 
servisních podmínek. 
1.4 Aplikační podpora je zajišťována na základě konkrétních objednávek Uživatele a to po cele období. ve kterem má 
Uživatel nárok na čerpání Technicke podpory. 

2. Povımvosrı UŽIVATELE 
2.1 Uživatel je povinen užívat Produkty v souladu S dodanou originální Dokumentaci a S doporučeními vydanýmí 
Poskytovatelem v rámci plněnš těchto Všeobecných servisních podmínek. zejmena pak provádět Zášohováni 
systémů pro provoz Aplikaci. 
2.2 Uživatel je povinen předávat požadavky na servisni služby společnosti TOVEK výhradně prostřednictvím 
Oprávněných osob. a to způsobem uvedeným v čí. 4 těchto Všeobecných servisních podmínek Tovek. Na 
požadavky předaně jiným způsobem není Společnost TOVEK povinna reagovat. 
2.3 Užìvateš je povinen Zajistit Spoiečnosti TOVEK součinnost olše či. 6 těchto Všeobecných servisních podmínek 
Tovek. V případě nezajištěni součinnosti ze strany Uživatele není společnost TOVEK povinna službu poskytnout. 
3. POVENNOST! SPOLEČNOSTI TOVEK 
3.1 Společnost TOVEK je povinna Zpřístupňovat všeobecné informace tvořící předmět Technicke podpory 
prostřednictvím internetu na adrese http://vvwW.tovek.cz v sekci Technická podpora. a to bud' volně, nebo na 
základě uživatelského hesla Zaslaneho Oprávněně osobě na její vyžádání. V případě. že to povaha Produktu a 
objemy dat umožňují. může Poskytovatel vyzvat Uživatele, aby si na uvedene Www adrese stahovat rovněž 
dostupne Opravy. Úpravy a Nove verze. 
3.2 Společnost TOVEKje povinna zasílat informace. Opravy a Úpravy specifické pro řešení problémů Uživatele 
elektronickou poštou na adresu Oprávněně osoby. Pokud Se jedná O objem dat přesahující 1 MB. může společnost 
TOVEK vyzvat Uživatele, aby si data stáhnul ze specifikovaně ftp nebo www adresy. 
3.3 Pokud nejsou Nove verze Zpřistupňovány dle odst. 1 tohoto čtánku, je společnost TOVEK povinna je doručovat 
Uživateli. 
3.4 Společnost TOVEK je povinna zajistit zpracovávání požadavků Uživatele na poskytnutí služeb dle těchto 
Všeobecných sen/isních podmínek Tovek v pracovních dnech v době od 8:30 do 17:00 hod. 
3.5 Společnost TOVEK je povinna reagovat na přijetí požadavku o informace nejpozději do tří pracovnich dnů od jeho 
přijetí a na přijetí požadavku na řešení Problemu dle specifikované Kategorie problemu způsobem uvedeným 
v článku 5 těchto Všeobecných servisních podmínek Tovek. 

4. ZPŮSOB PožADovÄNí SLUŽEB 
4.1 Veškeré požadavky musí být zasílány přednostně v elektronicke podobě, a to odesláním e-maišově zprávy se 
všemi požadovanými údaji na adresu suppoıt@tovek.cZ. 
4.2 V případě. že požadavek nelze doručit v elektronicke podobě nebo sdělit Odpovědná osobě teíefonem, musí být 
zaslán písemně buď; 
a) faxem na faxové čisšo Poskytovatele nebo 
b) kurýrní službou na adresu hšavní provozovny poskytovatele. 
4.3 Požadavky na řešení Probšěmů s velkou prioritou musí být doručovány přímo Odpovědná osobě, a to 
prostřednictvím elektronicke pošty a mobilního telefonu. 
4.4 Každý požadavek musí obsahovat minimálně tyto údaje: ///7' 

_ I 9'



vt., ,_ zn 

C`›U'Q)-l'=~{DD_OC'Q) 

~.-v“-_z-_/-__øn_ø-...v-.z-..fl 

datum a čas odeslání (přš odeslání přes internetje obsažen automaticky), 
identifikaci Oprávněne osoby (při odeslani přes internet stačí osobní e-mail odesílatele), 
údaje pro zpětný kontakt (při odeslání přes internet stačí osobní e-mail odesílatele), 
stručný popis Problěmu (viz Odst. 5 tohoto článku). 
udaje o Kategorii problému, tj. o jeho příčíně a důsledku (víz odst. 6 tohoto článku), 

5 Pro každý požadavek na řešení Problěmu musí Oprávněná osoba být schopna poskytnout tyto údaje: 
přesný název Produktu a jeho verzi a název a verze aplikovaných Oprav a Uprav; 
popis platformy, na nížje Produkt užíván (typ a konfigurace počítače, operační System - verze, atd.); 
popis propojeni počštačů, na ktežých je Produkt užíván (popis sítë); 

d) nazev Aplikace nebo Produktu, ve spojeni S nímž došlo k Problernu; 
e) popis postupu, který vedž k chybě (jak lze chybu opakovat), a kopií chybověho hlášení Produktu; 
f) obsah konfiguračrıich a diagnostických souborů vytvařených Produktem (*.íni, ˇicfg ftog); , 

g) vzorek dat nebo popis formátu dat, při jejichž Zpracování k projevu Proolému došlo. 
4.6 Hodnoceni kategorie problemu. 
Kategorie problemu označuje příčinu problemu a jeho důsledek: 

Kód Název příčiny 
A Vada Produktu 

B Omezení Produktu 

C Vnější příčina 

D Nelze určit 

Kód Název důsledku 
1 Kritický 

2 vážný 

3 Nezávažný 

4 Žádný 

5. ZPŮSOB ŘEŠENÍ PROBLÉMÚ 

Diagnostika příčiny 
Některá funkce není ukončovana nebo končí chybou, a to l po 
provedení všech diagnostických procedur. 
V určite konfigurací nebo s některými dažý některá funkce nema 
očekávaný nebo bezchybný průběh či výsledek. 
Na základě provedení dšagnostických procedur je zjištěno, že funkčnost 
je ovlivněna jinými částmi systemu nebo daty. 
Výskyt chyb či nestandardniho průběhu funkce je náhodný nebo se 
neda jednoznačně reprodukovat. " 

Diagnostika důsledku 
Znemožnění některé klíčové činnosti uživatele, protože nelze využívat 
některou podstatnou funkci Produktu (platí pouze pro rozsáhlá serverová 
řešení). 
Zpornalerıí nebo omezení některých čínnostš uživatele, protože nelze 
využívat některou běžnou funkcí Produktu. 
Snížení komfortu nebo efektivity práce uživatele, protože nelze využívat 
některou speciáìní funkcí Produktu. 
Nový požadavek na rozšíření nebo Zlepšení funkčnosti Produktu, nebo 
odhalení problemu v nevyužívaně funkcí Produktu. 

5.3 Společnost TOVEK bude reagovat na přijetí požadavku na řešení Problěmu dle specífikovanětno Důsledku 
probiěmu dle následující tabužky: 

Důsleđek Doba reakce 

lı<ritìcš<ý Neprodìeně 

2
. 

Vazný Následující pracovní den

3 
Nezavažný Následující pracovní týden

4 
Žádný Nezávazná 

Způsob reakce 

Okamžitě započetí nepřetrzitě práce na nalezení řešení přo 
snížení Důsledku problemu alespoň na stupeň 2. 

Započetí systematické práce na nalezeni řešení pro snížení 
Důsleciku problemu alespoň na stupeň 3. 

Zařazení řešení problému do priorit plánu vývoje Produktu, 
vyrozumění Uživatele o přiblížnem termínu Nove verze. 

Možné zařazeni návrhu na Zìepšení (opravu či vypuštění 
nevyuživane funkce) do plánu vývoje Produktu. 

5.2 Společnost TOVEK bude zajišťovat řešení Problemu die specifikovaně Príciny problému způsobem a za cenu dle 
následující tabulky: 

.nv vv vn. 
Prıcina Způsob reseni
A 
Vada 

Opravy či Nově verze.
B 
Omezení 

âììoporučení pro zamezení 
projevu vady nebo dodání 

Cena reseni 

Cena řešení že zahrnuta v ceně Technšcké podpory. 

Doporučení pro zmenšení Cena řešení v ramci planu vývoje Produktu (v termínu 
důsledku omezeni nebo dodání navrženém společností TO\/EK) bude zahrnuta v ceně 

-20~ 
C„„_„,.



Úpravy či nové verze Technické podpory.
C 

Cena specifického řešení V termínu požadovaném 
Uživatešem bude stanovena dohodou jako cena za vývoj 
v rámci Aplikační podpory 

Vnëjšší Doporučení pro zmenšení 
vnějšího všivu nebo dodánš 
Úpravy či Nové verze 

š) 

Neurčena Poskytnuté součinnosti při zjištění 
příčiny a nasłedné stanovení 
odpovídajícího dalšího postupu 
řešení problému. 

Pokud se neprokáže Vnější příčina, bude cena za 
součinnost zahrnuta v ceně Technické podpory. 
V opačném případě bude cena za součinnost stanovena 
jako cena za pomoc při zajištění provozu Aplikace V rámci 

6. SOUČINNOST UŽIVATELE 
6.1 Před zasláním požadavku na nápravu Problému je Oprávněna osoba povinna prověsż nasledujici diagnostické 
procedury, kteréjsou základem kvalifikovaného ohodnocení Kategorie problému: 
a) kontroša chybových hlášení a odstranění indikovaných vnějších příčin problemu. 
b) provedení známého postupu (poskytnutého dle této Smlouvy) pro řešení daného typu probłému, 
C) opakování postupu, který vedl k problému, po novém spuštění Software, 
C1) opakování postupu. který vedl k problému, po restartu počítače a novém spuštění Software, 
B) opakování postupu. který Vedš k problému, s jinýmš vstupnímì daty nebo s testovacími daty. 
6.2 V případě, že společnost TOVEK není schopna Probłém vyřešit na základě informaci obsažených V požadavku na 
řešení Probšému, ,še Uživatel povinen zajistit společnosti TOVEK potřebnou součinnost Oprávněné osoby (resp. 
osoby o problemu šnformované), á to buď: 
8) na pracovišti Uživatele zajištěním přístupu k zařízením, jež jsou k užívání Produktů používána, a umožněním 
získání všecn relevantnšch informací pro zjištění příčin Problému; nebo 
b) na pracovišti společnosti TOVEK vytvořením podmínek (Včetně poskytnutí specifických zařízení a dat), na 
základě kterých bude možné Výskyt Problému reprodukovat, a šdentifikovat takjeho příčinu. 
6.3 Uživatel je povinen s Poskytovateíem konzultovat každou změnu konfigurace zařízení a software používaneho při 
užívání Produktů, resp. Apíikaci, a neprodleně Poskytovateíi oznámit faktické provedeni této změny. 
6.4 Užšvatel je povinen umožnit společností TOVEK pravidešné preventivní vyhodnocování diagnostických souborů 
vytvářených V průběhu využívání Produktů nebo zajistit vyhodnocování těchto souborů na základě instrukcí 
Poskytovatelé. 
6.5 Uživatet je povinen zajistit, že Produkty, resp. Aplikace. budou užívány, resp. spravovány, pouze řádné 
proškolenými pracovníky. Uživatel je povinen zajistit příslušné proškolení svých pracovníků bud' u společnosti 
TOVEK, nebo ují schváleného školícího střediska či prodejce Produktů. 

7. CENA ZA I=›osKYTovÁNi sıšRvısNícı~I SLUŽEB A Pı_ArEeNí PODMÍNKY 
7.1 Cena, kterou je Uživatel povinen zaplatit společnosti TOVEK za poskytování Služeb, tvořících předmět Technické 
podpory, po dobu jednoho roku, je odvozena Z ceny Produktů die aktuálního ceníku a její výpočet je uveden 
V Cenové kalkulacš. Pokud není dohodnuto jinak, cena za Technickou podporu se fakturuje a hradí jedenkrát ročně 
vždy před zahájením obdobi, na které Technicka podpora bude platná. 
7.2 Cena, kterou je Uživatel povinen Zaplatit společnosti TOVEK za poskytování sìužeb tvořících předmět Aplikační 
podpory, se bude řídit ceníkem služeb společnosti TOVEK aktuálním V době požadování síužby. 
7.8 Při poskytování služeb dle této smlouvy Vyžadujicích fyzickou přítomnost pracovníků společnosti TOVEK na 
pracovišti Uživatele nacházejícím se mimo území hlavního města Prahy se Uživatel zavazuje uhradit společnosti 
TOVEK související cestovní náklady ve výši stanovené pracovnéprávními předpisy O poskytování cestovních 
náhrad.

. 

8. ZÁRUKY A ODPOVÉDNOST SPOLEČNOSTI TOVEK 
8.1 Záruční podminky na Produkty plati V souladu S právními předpisy ČR. Záruka předčasné končí V případě 
neoprávněného zásahu do produktů nebo V připadějejich užití V rozporu s dokumentací. 
8.2 Spošečnost TOVEK je povřnna Užívateši poskytovat služby ve smyslu článku 3. těchto Podmínek. Porušením 
povinnosti společnosti TOVEK však není, pokud se V ramcš Technické podpory nepodaří vyřešit všechny 
oznámené Problémy nebo pokud se nějaký Problem nepodaří vyřešit v konkrétní lhůtě. 
8.3 Společnost TOVEK neodpovídá za škodu, jejíž vznik nezavinšla, Zejména V těchto případech: 
a)objednateli Vznikla škoda V souvisšosti s využíváním produktů V rozporu s dokumentací dodanou k produktům nebo 
V rozporu s pokyny či doporučenímy, které jsou předmětem Technické podpory, instalace či školení; 
b)vadné plnění ze strany poskyìüvatełe bylo způsobeno zásahem Vyšší moci. 

9. PLATNOST A UKONČENÍ čer-ŘPÁNÍ TECHNICKÉ PODPORY 
9.1 Nárok na Technickou podporu platí po dobu, na kterou je uhrazena cena Uživatelem V plné výši a V dohodnutérn 
termínu. 
9.2 Společnost TOVEK je oprávněna písemně vypovědět svůj závazek poskytovat Technickou podporu pouze za 
podmínky hrubého porušení těchto Všeobecných senıísních podmínek Tovek Uživatelem. Za hrubě porušení se 
považuje prodlení Uživateie s ptażbou související s poskytováním Technické podpory společností TOVEK 
(například úhradu cestovních výdajů dle čí. 7 odst. 3 těchto Všeobecných senıšsních podmínek Tovek) dežší než 30 
dnů. V takovém případě Uživateš nema nárok na vrácení žádné části ceny za poskytování Technické podpory. 

„21-

/ 
, Ě

I

.

š



Společnost TOVEKje však nadále povinna dodávat Nově verze po Zbytek období, na které byla Uživatelem předplacená Technicka podpora. 
9.3 Uživatel je oprávněn písemně výpovědět svůj Závazek platit cenu za poskytování Technické podpory pouze za podminky hrubého porušení těchto Všeobecných servisních podmínek Tovek spošečností TO\/EK. Za hrubé porušení se považuje opakovaně neposkytnutí služeb společností TOVEK v rámci Technické podpory nebo jejich neposkytování po dobu delší než 30 dnů. V takovém případě je společnost TOVEK povinna Užívateli vrátit alíkvotnš část ceny za poskytování Technické podpory, která odpovídá období od doručení výpovědi do konce období. na které byla Technická podpora předplacená. 
9.4 V případě jakéhokoliv zrušení Smlouvy přetrvává povinnost stran uhradit dlužné platby a smluvní pokuty. 
10. OSTATNÍ PODMÍNKY 
10.1 Archivace. Všechny podstatné skutečnosti týkající se předmětu a průběhu plnění v souvislostí S poskytováním odborných servisních služeb společností TOVEK budou oběma stranami archivovány v elektronicke podobě po celé období poskytování, resp. čerpání Technické podpory a do úplného vyrovnání všech vzájemných Závazk a nároků po jejím ukončení. 
10.2 Vývoj. Pokud je výsledkem odborných sen/šsních Služeb společnosti TOVEKjakýkolív speciální Software či Dokumentace dle specifikace Uživatele (dále jen Vývoj), výlučným subjektem jakýchkoliv práv k takovému Vývojí Zůstává společnost TOVEK. Společnost TOVEK se však zavazuje poskytnout Uživatelé trvałé. nevýlučné a přenositeíne právo výsledky tohoto Vývoje užívat. 
10.3 Využití majetku Uživatełe. O věci. data a programové vybavení. které Uživatel poskytne Společnosti TOVEK v souvislostš S plněním těchto Všeobecných servisních podmínek Tovek, se nesnižuje hodnota plnění ze Strany společností TOVEK. 
10.4 Souhlas se zasíláním obchodních sdělení. Užívateł souhlasí ve smyslu zákona 480/2004 Sb. O některých službách informační společnosti se zasíláním obchodních sdělení, týkajících se předmětu servisních služeb, v elektronicke podobě. 

.i. 

í 

Š

J

s
‹



`<“'ˇ-žšìľšz-7 
7ě,'<„z.-v.;›::_“z-_.;v„; 

..!T=ŠÍż,€fSi,.šĹn'žI0i ›ľ0*0l<0I 

Š 

_ _, .„„„M....„„„.\.„..........„.„....._...„........- ...........-... „„....„,.„.`~z,--.„„., \_A„_.Ý_~`„„z.v„v„›„.„„„.„.„..„...„.... Č I O 5 m : 

Zhotovitel: 
Í 

TOVEK 
Ť

_ 

z 
Předmět předání a převzetí ` 

softwa re) 

3. 

5. 

Podpìsem tohoto Předávaoího protokolu potvrzuje oprávněná osoba poskytovatele, že uvedený 
předmět k uvedenému dni řádně předala oprávněné osobě objednatele. 
Podpisem tohoto Předávacího protokolu potvııi/.uje oprávněná osoba objednatele, že uvedený 
předmět k uvedenému dni řádně převzala V souladu S ustanoveními Smlouvy.

Š 

Í Objednatel: 
J 

Generální ředitelstvícel 
J

I

l

É 

l 

(Specifikace rozsahu předávaneho plnění včetně uvedení verzí přeđávaných dokumentů nebo 
.__ ...... ...,..„_--.„\.„_.„_...._._„„.e._„7__„„„„„vn.„„.„.„v.„.»„„.,„.,..„.v\„„....„...-nnn.-n... ......__.._.._....„ .„.\--\--‹‹-._„„_„.„_ev„~-4.v„ „„__„v~`v~„„.„„„„.„W....„„„„„.v„.„...__......-........_....._..... .i ...„.„__ n __A_„V„„_7...__„W,„.,v„„.„v,,,.,.,.„.„.,„,..„.,.

E 

ž 1. É 

2.
i 

É

š 

š4- ` 

.I

i

i 

J

l 

Objednatełz 
1Op1`ávněnáoSoba: Ťelefon, Efnąpepiýlzp llllĎetu111:Mppp 

Poskytovatel 
llll Ž" 

' 

____ _ 

ý()Íprìávněná osoba: 'I`elefon,pE;-ınail: lDatum: 

-23- 
/Ű 

'Í7 Ž ĹrF,_../ 

l

i 

Ě

l

l


